
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

                                                                   
 

 

 
 

                      Администрация  
Кирсановского муниципального округа 

    Тамбовской области 

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 

   07.05.2025       г. Кирсанов 

 

                    № 431              

 
 

О внесении изменений в постановление от 11.01.2024 №30 «Об 
утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в  бюджет 
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области», главным 
администратором которых является администрация Кирсановского 
муниципального округа Тамбовской области  

 
 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 

23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством администрация округа постановляет: 

1. Внести изменения в «Методику прогнозирования поступлений 

доходов в бюджет Кирсановского муниципального округа Тамбовской 

области» следующие изменения:  

1.1. дополнить «Методику прогнозирования поступлений доходов в 

бюджет Кирсановского муниципального округа Тамбовской области» 

пунктом 38 согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

заместителя главы администрации муниципального округа, начальника 

финансового управления Кулагину Е.Б.                                              . 

 

 

Глава Кирсановского 

муниципального округа                                                                    А.И. Редин       

 

 



  
        

 

 
              

                                                                      

Приложение  

 к постановлению администрации 

                 муниципального округа 

                 от 07.05.2025  №431 

 

 

 
38 

 

 

 

520 Администрация 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

117 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов  

Метод 

фактических 

поступлений 

Метод 

фактических 

поступлений 

 Расчет основывается на 

данных о суммах 

фактических поступлений 

на последнюю отчетную 

дату текущего 

финансового года, 
приходящуюся на период 

планирования. 

Прогнозирование объема поступлений на текущий 

финансовый год осуществляется исходя из 

фактических поступлений на последнюю дату 

текущего финансового года, приходящуюся на 

период планирования, по данным отчета об 

исполнении бюджета. На очередной финансовый 
год и плановый период прогноз объема данных 

поступлений не рассчитывается по причине того, 

что данные поступления относятся к категории не 
поддающихся объективному прогнозированию 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


